
Ovo je pregled DELA TEKSTA rada na temu "Bank of America (makedonski)". Rad ima 19 strana. Ovde 
je prikazano oko 500 reči izdvojenih iz rada.  

Napomena: Rad koji dobjate na e-mail ne izgleda ovako, ovo je samo DEO TEKSTA izvučen iz rada, da 
bi se video stil pisanja. Radovi koje dobijate na e-mail su uređeni (formatirani) po svim standardima. U 
tekstu ispod su namerno izostavljeni pojedini segmenti. 

Ako tekst koji se nalazi ispod nije čitljiv (sadrži kukice, znakove pitanja ili nečitljive karaktere), molimo 
Vas, prijavite to ovde.  

Uputstvo o načinu preuzimanja rada možete pročitati ovde. 
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Вовед 

За бизнисoт во развој, одржување на пристојно ниво на долговите може да биде ефективен начин 
на водење бизнис. Некои сопственици на мали бизниси се горди на тоа што никогаш немале долг, 
но тоа не е секогаш реалистичен приод кон работите. Развојот често бара значителен капитал, и 
за да ги добиеш парите треба да побараш заем од банка, личен кредит, револвинг кредитна 
линија, трговски кредит, или некој друг вид на дебитно финансирање. 



Прашањето за многу сопственици на мал бизнис е: Колкав долг е преголем? Одговорот на ова 
прашање ќе го пронајдеш  во внимателна анализа на твојот готовински тек и специфичните 
потреби на твојот бизнис и твојата стопанска гранка. Советите подолу ќе ти помогнат да 
анализираш дали влегувањето во долгови е добра идеја за твојата фирма. 

Проучи ги своите причини за позајмување . 

Има бројни сценарија за тоа кога е добро да се задолжиш. Во принцип, долгот може да биде добра 
идеја ако треба да го подобриш или заштитиш својот готовински тек, или ако треба да финансираш 
развој и експанзија. Во овие случаи, цената на заемот може да биде помала отколку цената на 
финансирање на овие потези преку тековен приход. 

Градење на кредитна историја или однос со заемодавач- ако не си позајмувал порано, земање 
заем може да ти помогне во развојот на добра историја и може да ти помогне да добиеш 
финансирање во иднина. 

Пред да земеш заем или какво и да е дебитно финансирање, треба да посветиш време на 
планирање на своите најголеми/капитални потреби. Најлошото време за земање заем е кога си во 
криза. Ненадејно губење на трговски кредит, неможност да се покрие платниот список, или друга 
итна ситуација може да те натера да земеш кредит веднаш, а тоа може да резултира во многу 
неповолни услови. Ако направиш план, тоа ќе ти овозможи да ги задоволиш твоите потреби за 
готовински прилив, и ќе ти овозможи да испланираш што ти треба и кога ти треба. Ова ќе ти 
овозможи повеќе време да ги проучиш сите извори за финансирање и да преговараш за најдобри 
услови. Ваков план ќе се состои од целосен преглед на твојата билансна состојба и ќе ти помогне 
да го анализираш готовинскиот прилив, активата и обврските. Можеби ќе сакаш да подготвиш 
изјава про- форма, што претставува баланс за следните 1- 3 години. 

 

 

OSTATAK TEKSTA NIJE PRIKAZAN. CEO RAD MOŽETE PREUZETI NA SAJTU.    
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